СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

	О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 22.12.2021 № 266

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 22.12.2021 № 266 (в редакции решения Совета депутатов города Новосибирска от 22.03.2023 № 511), следующие изменения:
1.1. Абзацы двенадцатый – пятнадцатый пункта 3.8 признать утратившими силу.
1.2. Приложение 2 изложить в редакции приложения к настоящему решению.
2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству, постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по градостроительству и постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по научно-производственному развитию и предпринимательству.

	Председатель Совета депутатов
города Новосибирска
Д. В. Асанцев
	Мэр города Новосибирска

А. Е. Локоть

Приложение
к решению Совета депутатов
города Новосибирска
от _____________ №______

Приложение 2
к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории города Новосибирска

ИНДИКАТОРЫ РИСКА
нарушения обязательных требований

1. Выявление по результатам проведения контрольного мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом сокращения на 20 и более процентов количества зеленых насаждений на озелененной территории общего пользования по сравнению с количеством зеленых насаждений, расположенных на такой территории согласно реестру зеленых насаждений города Новосибирска (на последнее число года, предшествующего году проведения указанного контрольного мероприятия), при отсутствии у мэрии города Новосибирска информации о сносе соответствующих зеленых насаждений.
2. Выявление по результатам проведения контрольного мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом наличия парковочных ограждений (блокираторов парковочного места, парковочных столбов и иных видов парковочных барьеров), покрышек и (или) иных признаков, свидетельствующих о размещении транспортного средства на детских или спортивных площадках, на газонах, цветниках и иных территориях, занятых травянистыми растениями.

_____________

[bookmark: _GoBack]